ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09 /QĐ-UBND Quảng Thành, ngày 10 tháng  01  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập B n Ch   ạo và Tổ giúp việc Chính quyền  iện tử,

Chuyển  ổi số và dịch vụ  ô thị thông minh xã Quảng Thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử;

Căn cứ Quyết định số 1957/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2020 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số tỉnh Thừa

Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 2302/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2022 của

UBND huyện Quảng Điền về việc kiện toàn Ban Chỉ đ o và Tổ gi p việc Chính

quyền điện tử, Chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh huyện Quảng Điền;

 Th o đề nghị của Công chức Văn phòng-Thống kê xã,

QUYẾT ĐỊNH

Điều    Thành lập             Chính quyền  iện tử, Chuyển  ổi số và dịch

vụ  ô thị thông minh    Tổ  i    iệ               (s u  ây  ọi tắt là Ban ch    o)

gồm các thành viên sau:

1. T   ng   n  Ông Nguyễ  Vă  K          ị   Ủy ban nhân dân xã.

2.  h  T   ng   n th  ng t ực     P    T ị My My  P        ị   Ủy b

nhân dân xã.

3.  h  T   ng   n

- Ông N uyễ  N ọ   ả   Sơ , P        ị   Ủy b     â   â  xã;

4. Các thành vi n

-    Hồ T ị Kim   i   ô     ứ  Vă    ò  -T ố   kê;

-    Trầ  T ị N u  ,  ô     ứ  T i       - K  toán;

-    Lê T ị Diệu Hồ  ,  ô     ứ  Vă    -Xã  ội;

2

- Ông Huỳ   Thanh Long,  ô     ứ  Đị  chính-Xây  ư  -Nô      iệ -Môi

 rườ  ;

5  Tổ giúp việc

-    Lê T ị Diệu Hồ  ,  ô     ứ  Vă    -Xã  ội, Tổ  rưở  ;

-    Hồ T ị Kim   i   ô     ứ  Vă    ò  -T ố   kê;

- Ông Vă  Đê,  ô     ứ  Vă    ò  -T ố   kê  Tổ  iê ;

-    N ô T ị Tâm,  ô     ứ  Vă    ò  -T ố   kê  Tổ  iê ;

Điều    Nhiệm vụ và quyền hạn B n Ch   ạo

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã       ị   Ủy b     â  dân xã  ề

 rươ     ơ    , chính sách   ề á   k         ể thúc  ẩy phát  riể  Chính quyề

 iệ   ử  c uyể   ổi số và  ị    ụ  ô   ị thông minh trong các  ơ qu     ơ   ị   ị

  ươ   trên  ị  bàn xã.

2.            ự   iệ   kiểm  r    á   giá Chính quyề  số  ấ   uyệ    ô   tác

ứ    ụ   công    ệ thông tin, c uyể   ổi số và  ị    ụ  ô   ị thông minh.

3. T ự   iệ  các   iệm  ụ   uộ  lĩ    ự  phát  riể  ứ    ụ   công    ệ

thông tin,   uyể   ổi số và  ị    ụ  ô   ị thông minh                 Chuyể   ổi

số  ấ      .

4. Trưở       C       ban hành k              ộ                  ;     trì

các  uộ  họp                  ị   kỳ hà   quý  06   á     ổ   k    ăm và  ộ

xuấ  khi có yêu  ầu.

Điều 3  Nhiệm vụ củ  Tổ giúp việc

1. Tham mưu cho              riể  k  i   ự   iệ   á    iệm  ụ  k

      ộ                       á    iệm  ụ k á     Trươ                 â

công.

2. T  m mưu           o theo dõi, tổ chức kiểm tra, phối hợ    ô   ốc thực

hiện nhiệm vụ c a các  ơ qu     ơ  vị   ịa   ươ  ;

3. Tổ    ợ  báo cáo quý, 6   á    mộ   ăm  ề  ì    ì     ự   iệ        ộ

               .

Điều 4. Tổ chức và hoạt  ộng của Ban ch   ạo và Tổ giúp việc

1. Các thành viên Ban ch    o làm việc theo Quy ch  ho    ộng c a Ban ch    o.

2. Trưởng ban, các P   Trưởng ban  ược sử dụng con dấu c    ơ qu    ô

 á   ể giao dị       iều hành công việc.

3. Các thành viên Ban            Tổ  i    iệ  l m  iệ    e       ộ kiêm

  iệm. N iệm  ụ      á         iê     Trưở   b     â   ô  .

3

4. P ò   Vă         T ô    i  l   ơ qu     ường trực giúp việc cho Ban Ch

  o Chính quyề   iện tử, Chuyể   ổi số và dịch vụ  ô   ị thông minh.

5. Kinh phí ho    ộng c a Ban ch    o và Tổ giúp việc  ược bố trí từ nguồn

  â  sá        ước cấ      P ò   Vă      và Thông tin và các nguồn kinh phí

hợp pháp khác.

Điều 5.  uy    ị       iệu lự  kể  ừ    y ký.

Điều 6.  ô     ứ  Vă  phòng - T ố   kê xã, và các ông, bà có tên   i Điều 1

  ịu trách   iệm thi hành  uy    ị   này./.

Nơi
- N ư  iều 6;
-              NTT  uyệ ;

- Thườ   trự  Đả    y;

- Thườ   trự  HĐND xã;

- Ch  tị  , PCT UBND xã;

- Lưu: VT; NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Kho

		2023-01-11T13:41:25+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Thành<quangthanh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!